
 
 
 

 

Deliberazione n.               1384 
 

adottata dal Direttore Generale in data         11/11/2008 
 
 
 

Oggetto:  Nomina Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze. 
 
 
Su proposta del Direttore Sanitario il quale: 

 
Acquisita la L.R. n. 10/2006 di riordino del Servizio Sanitario Regionale che all’art. 9 

disciplina la programmazione e l’organizzazione delle AA.SS.LL., 
demandando all’approvazione dell’Atto Aziendale gli elementi identificativi e 
le linee operative;  

 

Precisato che con deliberazione n. 1170 del 22/11/2007 è stato approvato e 
formalizzato l’Atto Aziendale e che con deliberazione della G.R. n. 47/14 del 
22/11/2007 è stato verificato per conformità agli indirizzi e reso operativo; 

 

Confermato che con la deliberazione n. 1170 del 22/11/2007 l’Atto Aziendale prevede 
l’istituzione dei Dipartimenti così come indicato nel documento allegato alla 
suddetta delibera; 

 

Visto il verbale n. 01/2008 del 23/09/2008 del Comitato del Dipartimento di Salute 
Mentale e Dipendenze con la quale doveva essere indicato il Direttore del 
Dipartimento; 

 

Preso atto che il Comitato di Dipartimento ha deciso di non indicare una rosa di 
preferenze, considerando tutti i componenti eleggibili, demandando alla 
Direzione aziendale la nomina del Direttore del Dipartimento; 

 

Acquisito il curriculum professionale del Dirigente Responsabile di Struttura Complessa 
del Ser.D., Dott. Roberto Pirastu; 

 

VISTO il D.lgs.vo n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la L.R. n. 10/2006; 

 

VISTO l’Atto Aziendale; 

 

 



IL DIRETTORE GENERALE 
 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A  

 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

- di proporre la nomina a Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze, a 
decorrere dalla data di stipula del contratto, del Responsabile di Struttura Complessa del 
Servizio Dipendenze, Dott. Roberto Pirastu; 

 
-  di dare atto, così come previsto dall’art. 40, commi 9 e 12, del CCNL 1998/2001, area 

dirigenza medica e veterinaria, che il compenso stabilito per l’incarico conferito è pari a €. 
18.000,00 lordi annui; 

 
- di movimentare la spesa prevista dal presente provvedimento sul cod. 4601011 del piano dei 

conti; 
 
- di demandare al Servizio del Personale gli adempimenti di propria competenza. 

 

 

  Il Direttore Generale 
 Dr. Benedetto Barranu 

 
 
DIRAMM 
 
 
DIRSAN 


